

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł
Łódź
piątek
11 sierpnia
1950 r.
Rok VI
Nr 219
(1841)



Granica zachodnia ustalona Parlament NRD ratyfikował układ z 6.VII. 1950 r.

BERLIN, 10.8. (PAP). Parlament Niemieckiej Republiki Demokratycznej na 18 posiedzeniu plenarnym w dniu 9 sierpnia br. jednomyślnie uchwalił ratyfikację układu w sprawie wytyczenia granicy polsko-niemieckiej, podpisanego w Zgorzlecu 6 lipca br.

Zgon kompozytora Mikołaja Miaskowskiego

MOSKWA, 10.8. Rada Ministrów ZSRR zawiadomiła z głębokim żalem o zgonie wybitnego działacza radzieckiej sztuki muzycznej, ludowego artysty ZSRR — kompozytora Mikołaja Miaskowskiego.

»Odmówiliśmy i nadal będziemy odmawiać»

GENEWA, 10. 8. — Z Paryża donoszą, że 1.500 robotników jednej z fabryk metalurgicznych w Glvors przerwało pracę, aby powitać przechodzącą przez miasto w drodze do Nicei pokojową sztafetę młodzieży. Robotnicy nieśli transparent: „Chcia no nam narzucić fabrykację części czołgów. Odmówiliśmy i nadal będziemy odmawiać!”

W imieniu chrześcijańskich związków zawodowych przywitał sztafetę miejscowy ksiądz, błogosławiąc pokojowym wysiłkom młodzieży.

Made in USA

RZYM, 10. 8. — Z Paryża donoszą: Prefekt departamentu Alpes Maritimes zakazał odbycia młodzieżowego zjazdu pokoju młodzieży francuskiej i włoskiej w Nicei oraz manifestacji pokojowych w Nicei, Cannes i Mentonie.

Zarządzenie to wywołało w całej Francji powszechne oburzenie.

Jest rzeczą charakterystyczną, że prasa rzymska i ambasada francuska w Rzymie ogłosiły zakaz prefekta zanim jeszcze został opublikowany we Francji. Organizatorzy zjazdu nie otrzymali nawet oficjal-

negu zawiadomienia o tym zarządzeniu.

„Humanite” w artykule zatytułowanym „Made in USA” podkreśla, że represje przeciw obrońcom pokoju są „Made in USA”. Stanowią

Nieustannie naprzód Straty amerykańskie coraz większe

PEKIN, — Z Phenianu donoszą, że ogłoszony tam komunikat naczelnego dowództwa koreańskiej

armii ludowej stwierdza, iż w dniu 9 bm. rano oddziały armii ludowej, pokonując opór amerykańskich i illsypanowskich jednostek piechoty, artylerii oraz oddziałów pancernych i zmotoryzowanych, posuwały się w dalszym ciągu naprzód na wszystkich odcinkach frontu.

Oddziały armii ludowej, które wyzwoliły Hundzi kontynuują ofensywę w kierunku południowym i rozbiły w tym rejonie stawiające zaciekły opór oddziały nieprzyjaciela. W walkach tych wojska ludowe wzięły do niewoli znaczną ilość żołnierzy i oficerów nieprzyjacielskich. Oddziały ludowe zdobyły 35 samochodów i inny sprzęt wojenny. Zniszczono kilka pociągów nieprzyjacielskich z żywnością, paliwem oraz bronią i amunicją.

Kontynuując natarcie, oddziały armii ludowej, które rozbiły 18 pułk piechoty, pułk zmotoryzowany i dywizjon artylerii oraz inne jednostki nieprzyjacielskie na wybrzeżu wschodnim, rozbiły i wzięły do niewoli również 1 i 16 pułk tzw. dywizji seulskiej wojsk marionetekowego rządu Li Syn-Mana.

»Dwie brygady» w Pilźnie

PRAGA, 10.8. W ramach robotniczego festiwalu filmowego odbył się w Pilźnie pokaz pełnometrażowego filmu polskiego „Dwie brygady”. Na pokazie obecna była delegacja polska z twórcą filmu, reżyserem Cękałskim na czele.

Akcja trwa! Już ponad 273 miliony podpisów

GENEWA, 10. 8. — Stały Komitet Światowego Kongresu Obrońców Pokoju doręczył przedstawicielom prasy komunikat, omawiający dotychczasowy przebieg akcji zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim.

Komunikat podkreśla, że o apelu, z którym w dniu 19 marca br. wystąpił w Sztokholmie Stały Komitet Światowego Kongresu Obrońców Pokoju — dziś mówi cały świat.

Po upływie 3 miesięcy zbierania podpisów — przy czym w niektórych krajach dopiero rozpoczęto akcję — pod Apelem Sztokholmskim po dzień dzisiejszy zebrano ogółem 273.470.566 podpisów.

Wg dotychczasowych danych ilość podpisów pod Apelem Sztokholmskim w niektórych krajach przedstawia się następująco:

Związek Radziecki	— 115.275.000
Chiny	— 44.000.000
Polska	— 18.000.000
Włochy	— 14.631.523
Francja	— 12.000.000
Rumunia	— 10.046.870
Czechosłowacja	— 9.500.000
Węgry	— 7.500.000
Korea	— 5.680.000
Bulgaria	— 5.801.346

Akcja zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim — podkreśla komunikat — ogarnia cały świat i kontynuowana jest obecnie w prze szło 75 krajach.

Gdy weźmie się pod uwagę, że w większości wypadków tylko osoby dorosłe wypowiadały się w sprawie apelu, przyjęcie można, że dotychczas zebrane podpisy złożone zostały w imieniu 600 milionów istot ludzkich, tj. w imieniu około 1/4 ludności globu ziemskiego.

Pod Apelem Sztokholmskim zostały złożone podpisy ludzi z różnych krajów, ludzi o różnych przekonaniach, różnego pochodzenia i różnych wyznań.

W rolnictwie nie może być przypadkowości

WARSAWA, 10.5. — Zadania dla rolnictwa na okres kampanii jesiennej br. i planu produkcyjnego na r. 1951 oraz środki i sposoby realizacji tych zadań ustala specjalna uchwała Prezydium Rządu z 26 lipca br.

Tegoroczna uchwała o akcji siewnej obejmuje po raz pierwszy zadanie produkcyjne z uwzględnieniem upraw kontraktowanych na zasiewy jesienne br. i wiosenne 1951 r.

ZADANIA PRODUKCYJNE

Łączny obszar zasiewu jesiennego i wiosennego wyniesie — 15,5 mil. ha, co oznacza w porównaniu do r. 1949 wzrost o 4,7 proc. Jednocześnie Prezydium Rządu ustaliło powierzchnię upraw kontraktowanych, która w jesieni wyniesie 115.100 ha, a na wiosnę 1.056.661 ha.

ZAGOSPODAROWANIE ODŁOGÓW

W przyjętej przez Prezydium Rządu ogólnej powierzchni obsiewów u-

względnie 260 tys. ha odłogów i ugorów, zagospodarowanie odłogów i ugorów odbywać się będzie na tych samych zasadach, jak w okresie kampanii wiosennej br., przy czym uchwała zwraca uwagę, że najważniejszą formą zagospodarowania są zespoły uprawowe.

POMOC SĄSIEDZKA

Jako bardzo istotny czynnik dla sprawnego i terminowego wykonania siewów uchwała wymienia pomoc sąsiedzką, która opierać się będzie na dotychczasowych zasadach organizacyjnych.

Plany pomocy sąsiedzkiej powinny być rozważane na zebraniach gromadkich, poświęconych omawianiu zadań produkcyjnych w zakresie siewów, podorywek i orzek i w powiązaniu z planami prac wiatoliwych terenowo SOM-ów.

Wreszcie uchwała zobowiązuje do pełnego wykorzystania wszystkich istniejących siewników SOM oraz prywatnych, celem wykonania obsiewów siewnikami na powierzchni co najmniej 70 proc. obszaru zasiewów roślin kłosowych i motylkowych.

NAWOZY SZTUCZNE ZIARNO SIEWNE

Ogółem na siew jesienno-rolnictwo otrzyma 598.068 t nawozów oraz 110.456 ton wapna nawozowego.

Na zasiew zób kwalifikowanych w spółdzielniach produkcyjnych oraz u mało- i średniorolnych chłopów uchwała przewiduje 66.904 t nawozów.

Dużą uwagę zwraca uchwała na uruchomienie gminnych punktów zaprawiania ziarna siewnego i dopilnowania aby całe ziarno siewne zostało zaprawione, na co w okresie jesieni przewidziano na zakup kwalifikowanego materiału siewnego. 21-miesięczny kre-

KREDYTY PAŃSTWOWE

Suma kredytu krótkoterminowego o wiele większa niż w latach ubiegłych, na zakup nasion siewnych oraz na przeprowadzenie orzek i siewów wynosi 750 mil. zł. Taki sam kredyt przewidziano na zakup kwalifikowanego materiału siewnego. 21-miesięczny kre-

Komitet Wykonawczy MZS rozpoczął obrady w Pradze

PRAGA, 10.8. 10 bm. rozpoczęły się w Pradze obrady komitetu wykonawczego Międzynarodowego Zw. Studentów celem omówienia zadań, jakie mają wykonać w przyszłości wszystkie organizacje studenckie zrzeszone w MZS, zwłaszcza w za-

kresie walki o pokój, o niezależność narodową oraz demokratyzację studentów i poprawę warunków społecznych młodzieży studiuującej.

PRAGA, 10.8. Stolica Czechosłowacji przygotowuje się uroczysto do II zjazdu Międzynarodowego Związku Studentów, który odbędzie się w dniach od 14 do 24 bm. W zjeździe tym weźmie udział 900 delegatów 135 organizacji studenckich z 70 przesyła krajów całego świata. Wielu delegatów z państw kapitalistycznych i krajów kolonialnych udział w zjeździe zapewni „Fundusz Solidarności” przy MZS, na który zebrano dotychczas 12 tys. dolarów, 2 miliony złotych polskich i ponad milion koron czeskosłowackich.

Brytyjskie „argumenty”

NOWY JORK, 10.8. (PAP). Jak donosi korespondent agencji Associated Press z Kairu we wszystkich krajach arabskich wielkie oburzenie wywołał fakt bombardowania przez lotnictwo brytyjskie kilku wsi w rejonie zamieszkałym przez szczep jemeński i położonym na pograniczu Jemenu i angielskiego protektoratu Adenu.

Jak stwierdził przedstawiciel Jemenu w Lidze Arabskiej — Ali Mued, zbombardowany obszar stanowi przedmiot sporu pomiędzy administracją brytyjską Aden a rządem Jemenu. Bombardowanie wyrządziło znaczne szkody i pociągnęło za sobą wiele ofiar w ludziach.

Delegacja studentów polskich wyjechała do Pragi

WARSAWA, 10.8. — 10 bm. wyjechała do Pragi 3-osobowa delegacja studentów polskich na Radę Międzynarodowego Związku Studentów,

